
EQUIPMENT-VERLEIH
PREISLISTE



PORZELLAN PREIS MENGE

Teller,flach,28 cm 0,38 EUR

Dessertteller 20cm 0,38 EUR

Suppentasse 0,65 EUR

Kaffeetasse 0,38 EUR

Espressotasse 0,38 EUR

Cappuccinotasse 0,38 EUR

Glühweintasse 0,40 EUR

Aschenbecher weiß 0,38 EUR

Milchkännchen 0,38 EUR

BESTECK PREIS MENGE

Messer 0,38 EUR

Gabel 0,38 EUR

Löffel 0,38 EUR

Dessertöffel 0,38 EUR

Dessertgabel 0,38 EUR

Buttermesser 0,38 EUR

Kuchengabel 0,38 EUR

Kaffeelöffel 0,38 EUR

Espressolöffel 0,38 EUR

Latte-/Eislöffel 0,38 EUR

VORLAGEBESTECK PREIS MENGE

Tortenheber 0,38 EUR

Vorlegelöffel Chrom 0,38 EUR

Vorlegezange Kunststoff 1,20 EUR

Schöpfkelle 1,20 EUR

Grillzange 1,20 EUR

GLÄSER PREIS MENGE

Wasser, Stielglas 0,2l 0,38 EUR

Weinglas,universal 0,2l 0,40 EUR

Sekt, Stielglas 0,40 EUR

Pils 0,33l 0,38 EUR

Weizen 0,5l 0,38 EUR

Weizen 0,33l 0,38 EUR

Schnaps,Stamper 2 CL 0,38 EUR

Cocktail, 0,3l 0,50 EUR

Latte Macchiato 0,40 EUR

Caipirinha 0,40 EUR

Longdrinkglas 0,2l 0,40 EUR

BUFFETEQUIPMENT PREIS MENGE

Porzellanschüssel 2,90 EUR

Brotkorb 2,50 EUR

Bestecktablett 1,00 EUR

TISCHWARE PREIS MENGE

Tischdecke Halbzwirn 
rund 240/300cm

19 EUR

Tischdecke Halbzwirn 
rund für Stehtisch

11,50 EUR

Tischdecke Halbzwirn 
130x280 cm für Biertisch

9,80 EUR

Husse Bierbank 8,80 EUR

Mundserviette,Halbzwirn, 
ungefaltet 50x50 cm  

1,30 EUR

Serviette Duni Papier 
41x41cm

0,25 EUR

Serviette Duni Papier 
10x10 cm

0,02 EUR

Lackfolie 130 cm breit,
pro Meter

2,80 EUR

MÖBEL PREIS MENGE

Tisch, Bankett, 6 Perso-
nen, rund,150 cm

20,80 EUR

Tisch, Bankett, 8 Perso-
nen, rund, 180 cm

22,80 EUR

Stehtisch rund, 80 cm 14,90 EUR

Biertisch, Brauereiqualität 
220x50cm

6,90 EUR

Bierbank Brauereiqualität 
220x25cm

4,50 EUR

Kleiderständer, mobil & 
Kleiderbügel

29 EUR

Kinderstuhl, inkl.Gurt 6,50 EUR

Polsterstuhl, blau 5,90 EUR

Husse Polsterstuhl weiß/
créme

0,38 EUR



SERVICE & ZUBEHÖR PREIS MENGE

Tablett 2,50 EUR

Tischmülleimer 1,25 EUR

Heizpilz inkl. Gas 69 EUR

Pavillon 3 x 3 m 35 EUR

Zelt 4 x4 m 179 EUR

KÜHLEN PREIS MENGE

Kühlschrank 140l 32 EUR

Eiswürfel, Beutel 5 kg 4,50 EUR

Crush-Eis, Beutel, 5kg 4,50 EUR

Sektbowl 5 EUR

Schankanlage,
Durchlaufkühler,
Einzelhahn/Doppelhahn

75 EUR

Kühlanhänger auf 
Anfrage

TRANSPORT UND 
STUNDENSÄTZE

PREIS MENGE

Lieferung Pauschale bis 20 
KM

32 EUR

Abholung Pauschale bis 20 
KM

32 EUR

Lieferung Pauschale bis 50 
KM

65 EUR

Abholung Pauschale bis 50 
KM

65 EUR

Lieferung LKW bis 20 KM 65 EUR

Abholung LKW bis 20 KM 65 EUR

Arbeitsstunde Aufbau / 
Abbau

22,80 EUR



EIGENTUM
Die angemieteten Artikel sind Eigentum der Der Sonnenhof GmbH & Co. KG.

MIETPREISE
Die Preise richten sich nach der jeweils gültigen Preisliste zzgl. Mehrwertsteuer 
und gelten pro Mieteinheit (1 – 3 Tage) Mietpreise bei Glas und Porzellan sind 
inklusive Spülen.

MIETZEIT
Das Mietgut wird lediglich für die vereinbarte Zeit zur Verfügung gestellt. Für 
jeden darauf folgenden Tag ist der Vermieter berechtigt, eine zusätzliche Mi-
ete in Rechnung zu stellen.

HAFTUNG UND SCHADENERSATZ
Bei Verlust oder Beschädigung des Mietguts haftet der Mieter. Fehlende oder 
beschädigte Mietgegenstände werden dem Mieter zum Verkaufspreis berech-
net.

LIEFERUNG UND ABHOLUNG
Die Anlieferung und Abholung des Mietguts erfolgt zu ebener Erde hinter der 
ersten Tür. Für die Anlieferung des Mietguts ist eine LKW-taugliche Zufahrt 
notwendig. 

Am vereinbarten Abholtag muss das Mietgut ab 8:00 Uhr morgens sortiert 
und geordnet bereitstehen. Bei Abholung wird das Mietgut vom Vermieter na-
chgeprüft und gezählt. Wenn die Lieferung aus einer Vielzahl von Einzelteilen 
besteht und die vollständige Kontrolle zum Zeitpunkt der Rücknahme nicht 
möglich ist, erklärt sich der Mieter damit einverstanden, dass die Zählung und 
Schadensfeststellung erst in den Lagerräumen des Vermieters stattfindet. Bei 
Selbstabholung durch den Mieter, hat dieser das Mietgut auf Vollständigkeit 
zu prüfen. Das Mietgut ist in einem geschlossenen Fahrzeug zu transportieren.

ZAHLUNGSWEISE
Die Zahlung des gesamten Mietbetrags erfolgt bei Abnahme des Mietgutes 
durch den Mieter. Akzeptiert werden Bargeld und bankbestätigte Schecks. Bei 
Firmenkunden erfolgt Rechnungsstellung.

VERSICHERUNG
Das Mietgut ist nicht versichert. Es wird empfohlen, das Mietgut für die Miet-
dauer zu versichern.

RÜCKTRITT
Bei Rücktritt von einem Auftrag bis 14 Tage vor Lieferung kostenfrei, danach 
sind 25 % der Mietsumme zu bezahlen.



IHRE BESTELLUNG 

1) Bitte speichern Sie das PDF lokal in Ihrem Computer
2) Öffnen Sie es dann im Adobe Reader 
3) Füllen Sie das Formular aus und speichern Sie das 
    Dokument erneut
     (Anleitung zum Hinzufügen einer digitalen Unterschrift: 

     https://helpx.adobe.com/de/reader/using/sign-pdfs.html)

4) Schicken Sie das Dokument per E-Mail an: 
    info@dersonnenhof.com oder 
    alternativ drucken Sie es aus und faxen es an: 
    Fax 0711-538218
    (in diesem Fall ist eine handschriftliche Unterschrift nätürlich auch möglich)

Ihr Name:

Anschrift:

E-Mail:

Telefon:

Datum der Veranstaltung:

Unterschrift:

Datum:

Wir beraten Sie auch gerne persönlich!

+49 (711) 5 074 620



Der Sonnenhof GmbH & Co. KG
Sonnenhof 1

70378 Stuttgart

Tel: +49 (711) - 5 074 620
Fax: +49 (711) - 538 218

E-Mail: info@dersonnenhof.com


